
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11.11.2024                                        город Котовск                                      № 1165 

 

 

О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на 

территории городского округа города Котовска Тамбовской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                     

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в 

целях гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств», в целях обеспечения защиты 

населения области от опасностей, возникающих при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, администрация города Котовска Тамбовской 

области постановляет: 

1. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны 

на территории городского округа города Котовска Тамбовской области согласно 

приложению. 

2. Функции по созданию запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны 

на территории городского округа города Котовска Тамбовской области 

возложить: 

по запасам продовольствия и медицинских средств индивидуальной 

защиты – на отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Котовска Тамбовской области; 

по запасам вещевого имущества и средств первой необходимости – на 

комитет образования администрации города Котовска Тамбовской области; 

по строительным материалам, горюче-смазочным материалам – на 

Муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство». 

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Котовска Тамбовской области (Мамонтов) осуществлять 

методическое обеспечение создания запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, в целях гражданской 

обороны, на территории городского округа города Котовска Тамбовской 

области. 



4. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на 

территории городского округа города Котовска Тамбовской области, независимо 

от их организационно-правовой формы, организовать работу по созданию, 

накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты персонала и 

выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действующим 

законодательством. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Котовска Тамбовской области от 21.05.2019 № 671 «О накоплении, хранении и 

использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств на территории города 

Котовска». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области 

А.В. Плаксина. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                       А.М. Плахотников 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации города 

Котовска Тамбовской области 

от 11.11.2024 № 1165 

 

 

 

Номенклатура и объемы запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

в целях гражданской обороны на территории городского округа города 

Котовска Тамбовской области 

 

№ п/п 
Наименование 

материальных ценностей 

Единицы 

измерений 
Количество Примечание 

1. Пищевое сырье и продукты питания 

1.1. Сахар кг. 50 

проведение отбора поставщиков и 

заключение договоров на поставку в 

соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

1.2. Сухари кг. 150 

1.3. Крупы кг. 200 

1.4. Говядина тушеная кг. 150 

1.5. Свинина тушеная кг. 150 

1.6. Консервы рыбные кг. 300 

1.7. Соль кг. 20 

1.8. Чай кг. 2 

1.9. Масло растительное кг. 50 

2. Вещевое имущество и средства первой необходимости 

2.1. Кровать металлическая шт. 500 имеются в наличии 

2.2. Матрас шт. 500 имеются в наличии 

2.3. 
Спальные 

принадлежности 
комплект 500 

имеются в наличии 

3. Строительные материалы 



 

продолжение приложения  

 

2 

3.1. Лес строительный куб. м 20 

проведение отбора поставщиков и 

заключение договоров на поставку в 

соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

3.2. Доска необрезная куб. м 20 

4. Средства малой механизации и инструменты 

4.1. Топоры шт. 2 имеются  

в наличии 

4.2. Бензопилы  шт. 2 имеются  

в наличии 

4.3. Лопаты штыковые шт. 20 имеются  

в наличии 

4.4. Лопаты совковые шт. 20 имеются  

в наличии 

5. Аварийно-спасательное имущество и оборудование 

5.1. Бензогенератор 2 кВт шт. 2 
имеются 

в наличии 

5.2. Лодка моторная шт. 1 
имеется  

в наличии 

5.3 Спасательные жилеты шт. 4 
имеются  

в наличии 

5.4 Спасательные круги шт. 2 
имеются  

в наличии 

5.5. Мотопомпа шт. 1 
имеется  

в наличии 

6. Медицинские средства индивидуальной защиты 

1. 
Противопыльные 

тканевые маски 
шт. 300 

проведение отбора поставщиков и 

заключение договоров на поставку в 

соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

2. Марлевые повязки шт. 300 

3. 
Медицинские 

одноразовые маски 
шт. 300 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Котовска 

Тамбовской области                                                                                      А.В.Плаксин 


